
1 

47767 

Об утверждении Методики прог-
нозирования поступлений дохо-
дов в бюджет Александровского 
муниципального округа, адми-
нистрируемых администрацией 
Александровского муниципаль-
ного округа  

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 

2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования 

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений 

доходов в бюджет Александровского муниципального округа, администрируемых 

администрацией Александровского муниципального округа (далее - Методика). 

2. Признать утратившими силу постановления администрации 

Александровского муниципального района: 

от 04 сентября 2019 г. № 417 «Об утверждении Методики прогнозирования 

поступлений доходов в бюджет Александровского муниципального округа, 

администрируемых администрацией Александровского муниципального района»; 

от 08 октября 2019 г. № 505 «О внесении изменений в Методику 

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Александровского 

муниципального округа, администрируемых администрацией 

Александровского муниципального района, утвержденную постановлением 

администрации района от 04 сентября 2019 г. № 417». 

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте aleksraion.ru. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа – начальника финансового управления. 
 

 
Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского 
муниципального округа          О.Э. Лаврова

            415        31.08.2021 



1 

47767 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением  
администрации 
Александровского 
муниципального округа 
от 31.08.2021 № 415_____ 

 

МЕТОДИКА 
прогнозирования поступлений доходов в бюджет Александровского 
муниципального округа, администрируемых администрацией 

Александровского муниципального округа 
 

I. Общие положения 

1.1. Настоящая Методика разработана в целях реализации 

администрацией Александровского муниципального округа (далее – 

администрация) полномочий главного администратора доходов бюджета 

Александровского муниципального округа в части прогнозирования 

поступлений доходов в бюджет Александровского муниципального округа 

(далее – доходы бюджета) и применяется при формировании бюджета на 

очередной финансовый год и плановый период.  

1.2. Прогнозирование поступлений доходов бюджета осуществляется в 

разрезе видов доходов по кодам доходов бюджета в соответствии с бюджетной 

классификацией Российской Федерации на основании перечня доходов 

бюджета, администрирование которых осуществляет администрация на дату 

составления проекта решения о бюджете Александровского муниципального 

округа на очередной финансовый год и плановый период, с учетом требований 

Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской 

Федерации, утвержденных Министерством финансов Российской Федерации. 

1.3. Прогнозирование поступлений доходов бюджета осуществляется с 

применением следующих методов: 

1.3.1. метод прямого расчета – расчет, основанный на непосредственном 

использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, 

уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем 

поступлений прогнозируемого вида доходов. 

1.3.2. метод усреднения – расчет на основании усреднения годовых 

объемов доходов бюджета не менее чем за 3 года или за весь период 

поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 

года. 

Прогнозирование доходов бюджета на плановый период методом 

усреднения осуществляется аналогично прогнозированию доходов на 

очередной финансовый год, при этом в качестве базовых показателей 

принимаются показатели года, предшествующего планируемому. 

1.3.3. иной метод. 

1.4. При формировании в текущем финансовом году оценки 

поступлений доходов в бюджет Александровского муниципального округа, в 

том числе учитываются данные о фактических поступлениях доходов за 

истекшие месяцы текущего года.  



2 

47767 

II. Прогнозирование поступления неналоговых доходов 

2.1.  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные  
участки, государственная собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах муниципальных округов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров  

аренды указанных земельных участков,   
КБК 1 11 05012 14 0000 120 

 

Прогноз доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах муниципальных округов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков, 

производится методом прямого расчета по формуле: 

 

Пар. =∑(Апл.i×Кмес.)×Н+(Зпл.×Кср.%), где 

 

Пар. – сумма арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

муниципальных округов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков, прогнозируемая к 

поступлению в бюджет Александровского муниципального округа;  

Апл.i – сумма арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

муниципальных округов, установленная по  i-му договору аренды (в расчет 

принимаются показатели по всем заключенным (планируемым к заключению) с 

арендаторами и действующим (планируемым к вступлению в силу) в 

прогнозном году договорам аренды, за месяц; 

Кмес. – количество полных месяцев действия договора аренды за земельные 

участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах муниципальных округов, в прогнозируемом году; 

Н – норматив зачисления в бюджет Александровского муниципального 

округа доходов в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

муниципальных округов в соответствии с действующим законодательством; 

Зпл.- дебиторская задолженность прошлых лет по арендной плате за 

земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах муниципального образования, по 

состоянию на 01 сентября текущего года; 

Кср.- фиксированный коэффициент, применяемый к сумме взыскания 

дебиторской задолженности, в размере 2%. 

Источник данных – договоры аренды, заключенные (планируемые к 

заключению) с арендаторами на момент составления проекта решения о 

бюджете на очередной финансовый год и плановый период и действующие 

(планируемые к вступлению в силу) в прогнозном финансовом году (данные 

управления имущественных и земельных отношений). 

 



3 

47767 

2.2. Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений),  

КБК 1 11 05024 14 0000 120 
 

Прогноз поступлений в бюджет Александровского муниципального 

округа доходов, получаемых в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), производится 

методом прямого расчета по формуле: 

Пар. =∑(Апл.i×Кмес.)×Н, где 
 

Пар. – сумма арендной платы за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных округов (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), прогнозируемая к поступлению в 

бюджет Александровского муниципального округа;  

Апл.i – сумма арендной платы за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных округов (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), установленная по  i-му договору 

аренды (в расчет принимаются показатели по всем заключенным (планируемым 

к заключению) с арендаторами и действующим (планируемым к вступлению в 

силу) в прогнозном году договорам аренды, за месяц; 

Кмес. – количество полных месяцев действия договора аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 

прогнозируемом году; 

Н – норматив зачисления в бюджет Александровского муниципального 

округа доходов, получаемых в виде арендной платы за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) в соответствии с 

действующим законодательством; 

Источник данных – договоры аренды, заключенные (планируемые к 

заключению) с арендаторами на момент составления проекта решения о 

бюджете на очередной финансовый год и плановый период и действующие 

(планируемые к вступлению в силу) в прогнозном финансовом году (данные 

управления имущественных и земельных отношений). 
 

2.3. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в  
оперативном управлении органов управления муниципальных 

округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений),  

КБК 1 11 05034 14 0000 120 
 

Прогноз поступлений в бюджет Александровского муниципального 

округа доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных округов и созданных ими 



4 

47767 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), производится методом прямого расчета по формуле:         

      

Пар. =∑(Апл.i×Кмес.)×Н, где 

 

Пар. – сумма арендной платы за имущество, находящееся в оперативном 

управлении органов управления муниципальных округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), прогнозируемая к поступлению в бюджет 

Александровского муниципального округа;  

Апл.i – сумма арендной платы за имущество, находящееся в оперативном 

управлении органов управления муниципальных округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), установленная по  i-му договору аренды (в расчет 

принимаются показатели по всем заключенным (планируемым к заключению) с 

арендаторами и действующим (планируемым к вступлению в силу) в 

прогнозном году договорам аренды, за месяц; 

Кмес. – количество полных месяцев действия договора аренды за 

имущество, находящееся в оперативном управлении органов управления 

муниципальных округов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 

прогнозируемом году; 

Н – норматив зачисления в бюджет Александровского муниципального 

округа доходов, получаемых от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления муниципальных округов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в соответствии с действующим 

законодательством. 

Источник данных – договоры аренды, заключенные (планируемые к 

заключению) с арендаторами на момент составления проекта решения о 

бюджете на очередной финансовый год и плановый период и действующие 

(планируемые к вступлению в силу) в прогнозном финансовом году (данные 

управления имущественных и земельных отношений). 

 
2.4. Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности муниципальных округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), 

КБК 1 11 09044 14 0000 120 

 

Прогноз поступлений в бюджет Александровского муниципального 

округа прочих поступлений от использования имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за наем 

муниципального жилья), производится  методом прямого расчета по формуле: 



5 

47767 

Пн. = (Sж. × Ст × 12) ×Н, где 

 

Пн. - сумма поступлений в бюджет Александровского муниципального 

округа прочих поступлений от использования имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в прогнозном 

финансовом году; 

Sж. - площадь жилищного фонда имущества, находящегося в социальном 

найме, на момент составления проекта решения о бюджете; 

Ст. - ставка платы в месяц за наем одного квадратного метра жилья в 

прогнозном финансовом году, установленная нормативным актом 

муниципального образования; 

Н - норматив зачисления в бюджет Александровского муниципального 

округа прочих поступлений от использования имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в соответствии 

с действующим законодательством. 

Источник данных - данные управления имущественных и земельных 

отношений.  

 
2.5. Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных муниципальными округами, 

КБК 1 11 07014 14 0000 120 

 

Прогноз поступлений в бюджет Александровского муниципального 

округа доходов в виде части прибыли муниципальных унитарных предприятий, 

остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей, производится  

методом прямого расчета по формуле: 

 

Пприб.=∑(Порг.i×Н), где 

 

Пприб. – сумма доходов от перечисления части прибыли муниципальных 

унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных 

платежей, прогнозируемая к поступлению в бюджет Александровского 

муниципального округа; 

Порг.i – планируемая сумма чистой прибыли i-го муниципального 

унитарного предприятия Александровского муниципального округа (в расчет 

принимаются показатели всех муниципальных унитарных предприятий 

Александровского муниципального округа) за текущий год; 

Н – норматив отчисления от прибыли, установленный решением Думы 

Александровского муниципального округа о бюджете Александровского 

муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период. 



6 

47767 

Источник данных – ожидаемая оценка поступления чистой прибыли в 

текущем финансовом году и прогноз поступлений в плановом периоде, 

предоставленные муниципальными унитарными предприятиями 

Александровского муниципального округа (данные отдела экономики). 

 
2.6. Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  

получателями средств бюджетов муниципальных округов, 
КБК 1 13 01994 14 0000 130 

 

Прогноз поступления в бюджет Александровского муниципального 

округа доходов от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных округов производится по платным услугам каждого 

вида методом прямого расчета по формуле: 

Ппл.=Кпл.усл. × Сусл. ×Н, где 

Ппл. – сумма доходов от оказания платных услуг (работ)  получателями 

средств бюджетов муниципальных округов, прогнозируемая к поступлению в 

бюджет Александровского муниципального округа; 

Кпл.усл. – количество платных услуг соответствующего вида, 

планируемых к оказанию в прогнозируемом году;  

Сусл. – стоимость платной услуги соответствующего вида, установленная 

нормативными актами муниципального образования на прогнозируемый 

период; 

Н - норматив зачисления в бюджет Александровского муниципального 

округа прочих доходов от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов в соответствии с действующим 

законодательством. 

Источник информации – прогнозная оценка поступлений платных услуг 

каждого вида в плановом периоде, предоставленные муниципальными 

казенными учреждениями Александровского муниципального округа (данные 

отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики). 

 
2.7. Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных округов, 
КБК 1 13 02064 14 0000 130 

 

Прогноз поступления в бюджет Александровского муниципального 

округа доходов, поступающих в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества муниципальных округов методом прямого 

расчета по формуле: 

Пвр=∑Пврi×Н, где 

Пвр – сумма доходов, поступающих в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных округов; 

Пврi– сумма возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных округов, установленная по i-му договору 

возмещения расходов (в расчет принимаются показатели по всем заключенным 



7 

47767 

(планируемым к заключению) и действующим (планируемым к вступлению в 

силу) в прогнозном году договорам; 

Н - норматив зачисления в бюджет Александровского муниципального 

округа доходов, поступающих в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества муниципальных округов. 

Источник информации – договоры, предусматривающие возмещение 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных 

округов, заключенные (планируемые к заключению) на момент составления 

проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период 

и действующие (планируемые к вступлению в силу) в прогнозном финансовом 

году (данные управления имущественных и земельных отношений). 

 
2.8. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

 муниципальных округов, 
КБК 1 13 02994 14 0000 130 

 

Прогноз поступления в бюджет Александровского муниципального 

округа доходов от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов, 

определяется методом усреднения по формуле: 

Пкз ×12, где 

Пкз – сумма доходов от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

округов, прогнозируемая к поступлению в бюджет Александровского 

муниципального округа; 

Потч.год – фактическое поступление доходов от компенсации затрат 

бюджетов в отчетном финансовом году; 

Ппред.год – фактическое поступление доходов от компенсации затрат 

бюджетов в первом финансовом году, предшествующем отчетному 

финансовому году; 

Ппред.пред.году – фактическое поступление доходов от компенсации 

затрат бюджетов во втором финансовом году предшествующем отчетному 

финансовому году. 

Источник информации - данные системы «АЦК-Финансы» и 

бухгалтерского учета (данные МКУ «ЦБУ АМР»). 

 
2.9. Доходы от продажи земельных участков, государственная  

собственность на которые не разграничена и которые расположены  
в границах муниципальных округов, 

 

КБК 1 14 06012 14 0000 430 

 

Прогноз поступления в бюджет Александровского муниципального 

округа доходов от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

муниципальных округов, определяется методом прямого расчета по формуле: 



8 

47767 

Ппр.зем.=Sсоб. ×Свык. ×Н, где 

Ппр.зем. – сумма доходов от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах муниципальных округов, прогнозируемая к 

поступлению в бюджет Александровского муниципального округа; 

Sсоб. – общая площадь земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

муниципальных округов, планируемых к продаже; 

Свык. – средняя выкупная стоимость одного квадратного метра земельного 

участка, государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах муниципальных округов, установленная нормативным 

актом органов исполнительной власти Пермского края. 

Н - норматив зачисления в бюджет Александровского муниципального 

округа доходов от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

муниципальных округов  

Источник информации – данные управления имущественных и 

земельных отношений. 

 
2.10. Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений), 

КБК 1 14 06024 14 0000 430 

 

Прогноз поступления в бюджет Александровского муниципального 

округа доходов от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

муниципальных округов (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), определяется методом прямого 

расчета по формуле: 

Ппр.зем.=∑(Сзем.i) ×Н, где 

Ппр.зем. – сумма доходов от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), прогнозируемая к 

поступлению в бюджет Александровского муниципального округа; 

Сзем.i – стоимость i-го земельного участка, находящегося в казне 

муниципального образования «Александровский муниципальный округ». 

Начальная стоимость земельного участка определяется на основании оценки 

рыночной стоимости, итоговая стоимость – по результатам аукциона; 

Н - норматив зачисления в бюджет Александровского муниципального 

округа доходов от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

муниципальных округов (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) в соответствии с действующим 

законодательством. 



9 

47767 

Источник информации – данные управления имущественных и 

земельных отношений. 

 
2.11. Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате перераспределения 
таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и  

которые расположены в границах муниципальных округов,  
КБК 1 14 06312 14 0000 430 

 

Прогноз поступления в бюджет Александровского муниципального 

округа платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах муниципальных 

округов, определяется методом прямого расчета по формуле: 

 

Ппл.ув.=∑(Суч.i×Н), где 

Ппл.ув. – сумма платы за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

муниципальных округов, прогнозируемая к поступлению в бюджет 

Александровского муниципального округа; 

Суч.i – сумма платы за увеличение площади i-го земельного участка в 

прогнозном году; 

Н – норматив зачисления в бюджет Александровского муниципального 

округа платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах муниципальных округов. 

Источник информации – данные управления имущественных и 

земельных отношений. 

 
2.12. Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  

собственности муниципальных округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных  

средств по указанному имуществу  
КБК 114 02043 14 0000 410,                                                                 

в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу,  

КБК 114 02043 14 0000 440 

 

Прогноз поступлений в бюджет Александровского муниципального 

округа доходов от реализации имущества, находящегося в собственности 

муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных 



10 

47767 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), производится в соответствии с 

прогнозной программой приватизации муниципального имущества, 

утвержденной решением представительного органа муниципального 

образования на очередной финансовый год и плановый период.  

 
2.13. Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты  

муниципальных округов,  
КБК 1 17 15020 14 0000 150 

 

Сумма инициативных платежей, планируемая к поступлению в бюджет 

Александровского муниципального округа, определяется на основании 

нормативных актов администрации Александровского муниципального округа, 

которыми утверждены проекты инициативного бюджетирования 

Александровского муниципального округа и определены соответствующие 

источники финансирования на очередной финансовый год и плановый период.  

 
III. Прогнозирование безвозмездных поступлений от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
 

При формировании прогноза объема безвозмездных поступлений от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации ожидаемый 

объем безвозмездных поступлений в бюджет Александровского 

муниципального округа определяется на основании объема расходов 

соответствующего бюджета, в случае если такой объем расходов определен. 

IV. Непрогнозируемые виды доходов 

По нижеперечисленным видам доходов бюджета прогнозный объем 

поступления на очередной финансовый год и на плановый период принимается 

равным нулю: 

государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 

муниципального округа специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты городских округов, КБК 1 08 07179 01 0000 110 

невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

округов, КБК 1 17 01040 14 0000 180; 

прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов, КБК 1 

17 05040 14 0000 180; 

штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального округа, КБК 1 16 07010 14 0000 140; 

платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом 



11 

47767 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда), 

КБК 1 16 07090 14 0000 140;  

платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда), 

КБК 1 16 10081 14 0000 140; 

платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда 

муниципального округа, в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения, КБК 1 16 10082 14 0000 140; 

доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году, КБК 1 16 10123 01 0000 140; 

платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,  

КБК 1 16 11064 01 0000 140; 

поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств бюджетов 

муниципальных округов, КБК 2 04 04020 14 0000 150; 

прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных округов, 

КБК 2 07 04050 14 0000 150; 

доходы бюджетов муниципальных округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет, КБК 2 18 04010 14 0000 150; 

доходы бюджетов муниципальных округов от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет, КБК 2 18 04030 14 0000 150; 

возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных округов, КБК 2 19 60010 14 0000 150. 
 
 


